1

Altera o Edital n. 04/2022/PPGD, que abriu inscrições
para o processo de seleção para bolsas (modalidades
I e II) de mestrado do Programa de Suporte à Pós-
Graduação de Instituições de Ensino Comunitárias –
PROSUC/CAPES.

O Programa de Pós-Graduação em Direito faz saber, no uso de suas atribuições a alteração do Edital
n. 04/2022/PPGD, para o processo de seleção para bolsas (modalidades I e II) de mestrado do
Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições de Ensino Comunitárias – PROSUC/CAPES:

1      DAS ALTERAÇÕES

1.1. O art. 4º passa a ter o acréscimo de um parágrafo único, nos termos abaixo:

Parágrafo Único: O disposto nos incisos IV e V não se aplicam as bolsas modalidade II (taxas).

2 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais condições estabelecidas no Edital nº 04/2022/ PPGD.

Criciúma, SC, 04 de março de 2022.

Prof. Dr. Antonio Carlos Wolkmer
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Em Direito

Prof. Dr. Reginaldo de Souza Vieira
Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Direito

Membro da Comissão de Bolsas

Prof. Dr. Jackson da Silva Leal
Membro da Comissão de bolsas – representante docente

Mestranda Rosângela Del Moro

Membra da Comissão de bolsas – representante discente

 Programa de Pós-Graduação em Direito – PPGD
Área de concentração:  Direitos Humanos e Sociedade

Reconhecido pela CAPES

Reconhecimento: Portaria MEC nº 1359, de 18/12/2021

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma – SC

EDITAL N° 05/2022(PPGD)